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Megjelenik minden nap 
A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. cimére küldendők 
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A nagy járvány gyógyítása.
Nemcsak a hitszomjas, vagy a tévelygő 

sekböl önmagára eszmélő, megtérni kész, 
sóvárgó lelkek áhítata keresi az egyház 
segítő útmutatását, bátorító támogatását a 
maga jószántából, hanem a rideg hivatali 
apparátus Is az egyházak felé fordul, hogy 
hathatós közreműködésüket kérje a hallat­
lanul felszaporodott emberi bűnözés-kkel 
szemben. Egyik északamerikai nagyváros­
ban, ahol a rablógyilkosságok nagy számát 
a katonaság közbelépése sem tudta csök­
kenteni, a hitszónokok, a mélységes hitű, 
bátor, hivatásuk magaslatán álló lelkészek 
szeliditették meg az elvadut lelkeket. Olt 
hónukban keresték fel az embereket, utcai 
hitszónoklatokat tartottak, meggyőző beszé 
dekel mondottak a nyílt tereken. Az utcai 
prédikáció különben nem ritka Amerikában, 
sőt igen gyakori jelenség Angliában is.

A mai szomoiú Magyarország elesett 
állapotát m*g gyászosabbá teszi a sok sok 
bűnözés mellett az öngyilkosságok ijesztő 
nagy száma. Ha csak a legrövidebb ada 
tokát közük is hírlapok az öngyilkossá 
gokról, hosszú gyászkrónika jelenik meg 
niprói-napra erről a szomorú tünetrő', kü 
lönösen a fővárosi lapok hasábjain. Az 
okokat, melyeket sikerűi kinyomozni, rub­
rikákba foglalják. De a főváros tanácsa a 
legfőbb okot úgy látszik, a hitetlenségben 
látja, mert az egyházakat kérte meg, hogy 
a vallás erejével és eszközeivel igyekezze­
nek az öngyilkosságokat megakadályozni.

Az egyházak az utóbbi idők materiális 
világában fokozott energiával, nagy mun­
kával, sokszor megvitatott módszerrel igye­
keztek a telkekhez közel férkőzni, az embe 
rek törekvéseit magasabb célok, nemesibb 
eszmények felé irányítani, a hitet mélyíteni, 
szilárdítani, az emberek gondolkodását a 
bűnöktől eiforditani s Istenben való hit, 
bizalom erejét önteni a csűggedőkbe. Az 
öngyilkosság ellen — tudják az egyházak 
igen jól — nem segit máról holnapra a 
templomi prédikáció, sőt a szerény anyagi 
erejükhöz mért csekély alamizsna sem, ha 
;em gyermekeknél megkezdett kitartó térítő, 

hitépilő, nevelő munka, melynek hatása 
feltétlenül elkövetkezik. Most azonban az 
ország felelős vezetőinek s a főváros és a 
többi városok illetékes tényezőinek kell a mai 
Idő parancsolta sürgős intézkedésekkel az 
egyházak segítségére sietni a nagy munkában. 
Alkalmai, kereseti lehetőséget kell teremteni 
a dolgozni, hinni, remélni kívánó emberek- 
nak, hogy megmaradjanak az egyházak ve­
zetésével, irányításával megtalá l helyes úton 
mert — bár ezzel semmiképen sem akarjuk 
elitélendő tetíüket menteni — igen sokszor 
a nyomor, a munkanélküliség, a kereseti 
alkalom hiánya fordítja ellenük az életolló 
eszközöket. A háború, a sok betegség 
eléggé irtotta már nemzetünket, mindenki 
fogjon össze tehát, hogy a tömegpusztító 
járvány bacillusait — minden felelős tényező 
a saját hatáskörében és terrénumán — ml 
nél előbb ártalmatlanná tegye és a sok 
veszni készülő, viruló magyar életet, ame­
lyekre oly igen nagy szüksége van ennek 
a szegényországnak, megmentse.

A Gazdasági Gőzmalom 
zárszámadása.

Napokban jelent meg a Kecskeméti G íz- 
dassgi Gőzmalom és Oőzfürdő Részvény 
társaság igazgatóságának és felügyelő bi 
zottságának jelentése, valamint a zárszá 
madás 1925 évi március 1 tői 1926 évi 
junius 30 ig terjedő Időre a f. hó 15 én, 
vasárnap délelőtt 10 órakor saját malom 
épületének helyiségében tartandó 56 ik 
rendes közgyűlése alkalmából.

Ezen a közgyűlésen az Igazgatóság ja 
vasolnl fogja az alaptőke felemelését 7000 
új részvény kibocsátásával. A ré zvények 
névéi féke 20 pengő, 250 000 korona, kibo­
csátási álfolyama pedig 24 pengő, 300,000 
koronc lesz.

Az igazgatósági jelentés hangi ú'yozza, 
hogy a szíbzdforgaiomra való fokozatos át­
térés során az elmúlt esztendő volt az első, 
melynek üzleti élete ennek jegyében folyt 
le. Mikor azonban a korona stabilizálódása 
mellett az árak oly mértékű eltolódása kö 
vetkezett be, amely igen nehéz helyzetet 
teremtett a mslomvállaiatok számára. A ne 
héz viszonyok ellenére az üzlelév eredmé­
nye a legreálisabban kimutatva is igen ked­
vező, ami a szolid üzleti elvek alkalmazá­
sával és a malomberer.dezés rekonstrukció­
jával volt elérhető.

A zárszámadás 304 millió korona tiszta 
nyereséget mutat fel. Ebből osztalékra 210, 
igazgatósági jutalékra 27, felügyelő 
bizottsági jutalékra 9, tartalékalapra 35 és 
átvitelre 22 millió koronát javasol a igzz 
gatóság.

Az igazgatóság tagjai jelenleg Kovács 
Sándor, Héjjas I lván, dr. B Kiss Kálmán, 
dr. Nagy M hály. ifj. Móczár O.bor, Szap 
panos E ek és Széli Jinos. Igazgatósági 
elnök Kovács Sándor, ügyvezető igazgató 
Héjjas István.
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Szent István heti bor- és 
gyümölcskiállitás Budapesten

A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka­
marától nyert értesülésünk szerint a fö'd 
mivelésügyi minisztérium és a főváros 
támogatásával az érdekelt szaktestületek 
augusztus hó 18—25 éig Országos Bor-ts 
Oyflmölcskiállitást rend.zn.k, A kiállítás 
aiKalmával minden kiállító módot riyuj hit 
a ktálliiái közönségének, hogy borát meg 
is kóstolhatja. Ez a borkóstolás pedig úgy 
történik, hogy a kiáilitó a pavillonja előtt 
felállított asztaloknál letelepedett közönség 
részére a bor* pénzért kímélheti. Az Igy 
kimért bor fogyasztási adómentes. A klálli 
tás alkalmával Budapestre és vissza félárú 
vasúd jegyeket fognak 8 r.api érvénnyel 
kiadni. A kiállilásra szánt borküldemények 
k<dvezményes XIV. kocsi osztály fuvardiját 
fizetik. Az eladatlanul maradt bor pedig 
teljesen díjtalanul lesz visszaszállítható.

Felhívjuk ezúton is az érdekeltek figyel­
mét a kiállításon való részvételre. A Székes­
főváros Idegenforgalmi Hivatala a vidéki 
kisemberek elhelyezése céljából igénybe 
veszi az összes fővárosi modern iskola 
palotaka1, amelyekben külön gondoskodás 

történik a férfiak, nők és gyermekek kellő 
elhelyezéséről Há.om napra fizetendő (szal­
mazsák, fejpárti*, mosdó és egyéb szük­
séges felszereléssel) összesen 36000 kor. 
jelentkezéseket a Székesfőváros Idegenfor­
galmi Hivatalához (Budapest, IV., H.rls-köz 
1. sz) kell beadni. Részletes ú baigaziiást 
a Szt. kíván heti bor és gyümölcskiállitás 
vezetőségi) Buűapest, Központi városháza, 
Közélelmezési ügyosztály) ad.

Ország-Világ.
Apponyi Albert gróf ellenzi a mandátum­

meghosszabbítást és szükségesnek tartja 8 
magyar-francia barátság elmélyítését. — 
Makó város képviselöteslü ele 97 szóval 
37 ellenében díszpolgárrá választotta Bsih- 
len minlszterelr.ökö'. — Augusztus 16 án 
kezdődik a frankügy táblai tárgyalása. — 
Magyarország az utóbbi két évben 350 
millió aun,koronái kitevő hosszú lejáratú 
külföldi hi’elt kapott. — A Szent Ltván 
héten minden fővárosi színházban magyar 
darabot játszanak. — Mecseken huszonegy 
milliárd korona költséggel lüdőszanatóitum 
épül. — A népszövetség őszi ülésszakán 
nem döntenek a pénzügyi ellenőrzés meg­
szüntetéséről.

A sztrájkoló angol bányászok elfogadták 
a püspökök közvetiió javaslatát és azo>ml 
felveszik a munkát. — Két hét múlva 
életbelép az új cseh illetőségi törvény s 
ezzel véget ér a »kétes állampolgárságú* 
egyének üldözése. — A bécsi jogászaon- 
gresszuson francia és angol delegátusok 
elismerték a nemzeti kisebbségek sérel­
meit. — Franciaország saját szükségletének 
biztosítására mm szállít több szenet Ang­
liának. — Románia nagyobb csapattesteket 
von össze a román haláron.

A szőlők műtrágyázásának 
eredménye.

G'ábner Emil m. kir. gazdasági főtaná­
csos által irt s a Magyar Szőlősgazdák 
Országos, Egyesületének kiadásában meg­
jelent »Uimutatás a szőlő ltágyázá-áia< 
című könyvében rendkívül érdekes szőlő- 
trágyázási összehasonlító ada'ok vannak, 
melyek közűi épen érdekességüknél fogva 
köziünk egynéhányat.

Az alább felsorolt helyeken szőlő mű­
trágyázást kísérleteket végeztek olyan mó 
dón, hogy a trágyázott tábla, egy kát. hold 
200 kg. szuperfoszfálot, 80 kg. 40 száza 
lékos kálisot és 100 kg. csilisalétromot 
kapott, a másik Ugyanakkora tábla pedig 
trágyázatlan marad . Az eredmény a követ 
kező volt; Fülöpszalláson a trágyázatlan 
20 hl., a trágyázott 40 hl. mustot adott. 
Csengődön a Irágyázatlan 37, a trágyázott 
69 hl.-t. Bácsalmáson a trágyázatlan 23, a 
trágyázytt 30 hl.-t. Nagykőrösön a tragyá- 
zatlan 12 a trágyázott 17 hl.-l. Újbögön a 
a trágyázatlan 28, a trágyázott 36 hl.-t. 
Szrkszárdon a trágyázatlan 26, a trágyá­
zott 36 hl. t. Fülöpszálláson a irágyázuian 
18, a trágyázott 23 hl.-t. Fél gyházán a 
trágyázatlan 42, a trágyázott 48 hl. t Ta

Ghazdak fiKyelirLebe !
Csépléshez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás mellett. 
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po'cán pedig a irágyázatlan 58, a trágyá 
zott pedig 76 hl. I. A legkisebb termésióbb 
let »zek szerint tehát Föiöpszálláson volt: 
5 hl., melynek értéke a 3000 1 500.000
a legnsgycbb terméslöbblet 32 hektoliter 
Csengődön vo't tini megfelel 9 600.000 
korona. Ezzel szemben sz alkalmazott mű 
trágya ára 1 024,000 korona volt, tehát meg 
ott is csaknem 500,000 korona tiszta haszon 
mu.atkozott a műirágyázás javára, ahol a 
legkisebb volt a terméstöbblet.

Azt is tudni kell azonban, hogy a mű 
trágyák hatása két évre terjed s a második 
évben gyakian nagyobb, mint az elsőben, 
könnyen kiszámítható ez adatokból, hogy 
a homoki szőlők műtrágyázása még a mai 
alacsony borárak melleti is milyen óriási 
haszonnal jár s hogy jövede mezővé a 
szőldkimeiést — alacsony eladási árak 
melleit — csakis a rendszeres műtrágyázás 
teheti.
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Képek Mexikóból.
Mexikó D. F., 1926 julius 19.

Az Estadoj Unidos M, úikanos nak, va­
gyis a Mexikói Egyesült Államoknak egyet­
len értéke és érdekessége van jelenleg: a 
fővárosa: Mexikó Distrito Frderal. Amíg 
a vidéken es a messzi kerületekben a leg­
vadabb állapotok és közállapotok vannak, 
addig a főváiosban az Idegenek által terem 
tett tény és pompa ölelkezik az évezredes 
butasággal párosult igénytelenséggel.

A vidéken közb'ztonságról még beszélni 
sem lehet. A messzi h-gyekben és Őserdők­
ben étö népek igazságszolgáltatásában két 
hathatós jogi argumentum szerepel: a kés 
es a wohw. Mindig annak van igaza, aki­
nek a keze előbb markolta meg a gyilok 
nyelét s egy hajszállal előbb nyomta meg 
a ravaszt, vagy lendítette útjára a kést. A 
gyilkosságot büntetik ugyan, de halálos 
Ítélet a mt x kői törvényekben nincs, hanem 
egy olyan szigetre deportálják a delik ven 
seket, ahol pár év alatt okvetlenül el kell 
purztu'niok. A gyilkost pedig száz eset 
közül egyszer ha megtalálják . . .

Az ország nagy festéh-z mért termelés 
itt nincs. Aki az itt szokásban levő primi 
tiv gazdálkodással foglalkozik, csupán any- 
nyit termel, amennyi néki élig; a többit 
úgyis elvinnék a rabiók.

A főváros azonban mégis csak valamics­
kével különb, mint a vidék. Itt is előfordul 
naponta néhány gyilkosság, azonban ez a 
vidékhez mérten szinte semmiség. Az itt 
élő benszü öllek épen úgy réznek ki, mint 
a mi sátoros cigányaink, akiket lopásért, 
gyilkosságért szoktak láncraverve kisérgetni 
a Kecskeméti törvényszékhez a mi kakas 
tollas csendőreink. Áz igazi, sublckos képű 
mtxkói kenyeret sohasem eszik. Kenyér 
helyett az ő nemzeti eledelüket az úgyne­
vezett tortiast eszik. Hogy mi az a tor 
tias ? . . . Vannak itt s mellékutcákban he­
lyiségek, amelyek úgy néznek ki, mint a 
mi kovácsn űhelyeink, a középen hosszúkás 
alakú fa*zénűzhellyel. A lisztből olyan 
tésztát gyúrnak, mintha csipedettet akarná­
nak belőle készíteni. A magyarországi kóbor­
cigány asszonyokat rútság tekintetében le 
pipaló borzasfejű, vén foghíjas asszonyok tép 
desik a nagyceomó tésztát és amit kitépnek, 
füstős két tenyerük közt üpsixolva nyújtják 
akkota főim ár a mint egy palacsinta. Aztán 
rávetik a faszénparázstól forró pléhre, egy 
picikét megpirul imitl amott és készen van 
a tortlas. Ezekből a műhelyekből széthordják 
a vengégiőkbe és az ezer és ezer utcai 
áiús lacikonyhálrr, ahol a mexikói min 
dennel torliast eszik; hússal, főzelékkel, 
levessel, banánnal egyaránt. És most jön 
a nevetséges része a dolognak : Ez a sá­
torosé gánynál is ros*ztbb kinézésű nép, 
ez a szlci'iai hegyekbe-' lapp.-ngó olasz 
brávonál Is vadabb tekintetű mtx koi ha 
megtudja, hogy magyar vagyok, mély meg­
vetéssel elfordul tőlem s többé nem áll 
velem szóba, mert azt mondja: 6 cigánnyal 
nem beszél. A magyar és a dra;vahá|ú 
oláheigrny Itt egyet jelent. Ez onnan van, 
mert régebben, azok az üstf oliozó cigányok 
csavargásaik közben M-x koba is elkerül­

tek s azok a nyelvünket sem ismerő zsi 
vány oláhcigánybrndák magyaroknak ne 
vezték m-gukat. Persze a mexikóiak elker­
gették, részben pedig megölték őket. Az 
itt elő maroknyi magyarság mindössze 
néhány éve él itt, de csak intelligens, fel­
sőbb iskolákat végzett egyének előtt merik 
magukal magyaroknak nevezni A nép kö 
zött mint allemanok, vagyis németek sze­
repelnek, mivel itt a németeket valósággal 
istenítik a mexikóiak Hajnal József,

HÍREK.
Naptár.

1926 augusztus 11. Szerda Katholikus és uj- 
görög: Zauzs. vt. — Protestáns: Tibor — Izraelita: 
5686. év Elül 1 R Kh Nap kei 4 óra 49 perc, 
nyugszik 19 óra 20 perc. — Hold kél 7 óra 23 
perc, nyugszik 20 óra 56 perc.

A Meteorologial Intézet jelentése. Továbbra 
is derült idő várható hőemelkedéssel.

A gyógyszertárak közül augusztus hónapban 
Cső ba János (Vásári-utca), Dömötör Pál (Rákóczi- 
út) és Pauli Péter (Jókai-utca) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

-- A város képviselői a gödöllői 
kiállításon Fáy István főispán, Z may 
Károly polgármester, Harkay Béla főjegyző, 
Orrzö Sándor tanácsnok es dr. L'szka 
Béla aljegyző a város képviseletében ma 
reggel Gödöllőre utazlak a f hó 5 én meg 
nyílt kulturális, gazdasági és ipari ki­
állításra.

— Harkay főjegyző hivatalában. 
Htrksy Béla főjegyző a mai napon vissza 
tért szabadságáról és ftvetle hivatalának 
vezetését.

— A közigazgatási bizottság ülése. 
A váios törvényhatóságának Közigazgatást 
bizottsága f. hó 17 én, kedden délelőtt 11 
órakor tartja augusztus havi rendes ülését. 
Előtte féi 11 órakor a gazdasági albizottság 
Iáit ülést

A kisújszállási ifjúsági konfe 
rencia. A Keresztyén If.úsagi Egyesületek 
Szövetsége augusztus 10—22-ig Kisújszál­
láson tartja ölé dk országos konferenciáját, 
melynek programja rendkívül gazd-g. Elő­
adókul s következők szer pelnek csütörtö 
kön: Muraközy Oyula kecskeméti lelkész, 
pénteken: Karácsony Sándor tanár, Klrch- , 
knopl Ousztáv dr. budapesti ev. lelkész, 
Révész íme dr. debreceni lelkész, püspök­
helyettes, szombaton: Gombos Lajos tábori 
lelkész. Vasárnap d. e. 8 órakor a konfe- 
rencia résztvevőinek Csűrös Irtván t-nár és 
Kapi B la tv. püspök ú vacsorái oszt. Dél­
előtt 10 órakor sz ünnepélyes istentiszte 
leien Biitrzái D zsö dr. püspök prédikál, 
délután 4 órakor nsgy vallásos ünnepély 
lesz a templomban, melyen előadást tart 
K*pl Béla püspök, a helsinkii világkonfe 
renciárói TöUéssy Zoltán lelkész számol 
be. A konferencia elnöke Tóth Miklós dr., 
m. kir. kutiaí bíró.

— Kinevezés. A vallás és közoktatás­
ügyi miniszter Csatári Mária kecskeméti 
all. Isk. h. tanítóról rendes tanítónővé ki­
nevezte.

— Megállapították a mohácsi ün 
népségek programját. A mohácsi vesz 
400 éves évfordulóján rendezendő országos 
ünnepségek programját nagyjából már tel­
jesen megállapították. Az ünnepségeket 
augusztus 20-án nyitje meg Mohács város 
diszközgjű ése, ugyanezen a napon nyílik 
meg az emlékbizottság kiállítása, amelyen 
bemutatásra kerülnek mindazok a történelmi 
emlékek, amelyek a mchácsi csatában fel 
lelhetők voltak. A kiállítás fénypontja a 
mohácsi csata dombormű, ű szemléltető 
képe lesz. Augusztus 20 ától 29 éig a kü­
lönböző társadalmi egyesületek látogatja* 
meg a csataterei, n.ig 29-én tartják meg a 
nagy országos ünnepséget a kormányzó, a 
királyi család mjgyaroiszági lapjai és az 
ország dóké őségéi jelenlétében. Ugyanezen 
» napon lesz « fogadalmi templom alap­
kövének letétele is. 29 étől szeptember 8 áig 
ismét a kü'önbözö küldöttségek látogatása 
van tervbe véve.

- Eljegyzés Hubái Hubay Sarolta és 
pávai Mátyás Ferenc jegyesek.

18!. lapszám.
Apróhirdetés-utalvány.

15 darab utalvány ellenében a 
Kecskeméti tanok kiadóhivatala 
(Kéttemplom-köa) bírkinek in­
gyen kfiaöl egy 15 szóból álló 

apróhirdetést.
Érvényes: IK2t) okt. II-ig.

Lapunkat napon­
ként vásárló olva­
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal­
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki­
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

— Vasárnap lesz fi KAC-KTE mér 
kőzés. Hosszú majdnem kéthónapos s?ü- 
net után vasárnap végre szóhoz, illetve láb 
uához jutnak a kiadós pihenőre kényszeri- 
tett futoai.isták is. A szombati nappal véget 
ér a futbalitilalom s vasárnap mar ország­
szerte megkezdődnek a futoallmérkőzéseh. 
K Cikemélen a KAC és KTE három csa 
pata ütközik m.g e napon s a mérkőzések 
iránt már most olyan éidckiődés nyilvánul 
meg, ami < lőrciálhatólag rekordközonseget 
fog vonzani a KAC sporttelepére. A KAC 
— KTE mérkőzések mindenkor izgalmas, 
kémény, élvezetes küzdelmet nyújtottak s 
különösen fokozza tt közönség érdeklődését 
az a körülmény, hogy bu'gár ú-ája óta ez 
alkalommal lép először a pályára a KAC 
csapata, továbbá az, hogy mind a három 
mérkőzésre értékes érmeket (űztek ki. Az 
első csapatok győztese nagy ezüst, a rr,á 
sodikaké nagy bronz, sz if.ú>ágiaké pedig 
kis bronz éimtt kap. A harminchárom ér 
met már a holnapi nap folyrmín a Farkas 
gyógyszertár kiraxataban fogják kiállitan-. 
Az ifjúsági csapatok me kőzese fél 2 a 
második csapatoké 3, az első csapatoké 
pedig 5 órakor kezdődik a rendes belep -t 
dijak mellett.

— A Baross Szövetség folyó hó 11-ín, 
szeidán este 8 órakor a Homak-kávéhíz 
kis éttermében taggyűlést tart.

— Kiosztották a Hunnia gyermek 
ruháit. Megírtuk, hogy a Hunnia D vat- 
kereskedelmi Rt. belga vezérigazgatói; 25 
szegénysorsú gyermek részére ingyen >uhál 
adományozott. A polgármester kijeid ése 
alapján ma reggel osztották szét a iuhek.it j 
a Hunnia Arany János utcai üzletében. A 
25 jótanuió kis gyerek zz üzletben átöl özölt 
a pon pás, igen jóminőségű tarlós ruhákbz, 
a rongyos hopott ruhadarabokat egyforma, 
vadon? ú, nadrággá1, mellénnyel és kát által 
cserélték át és pár pillanat alatt úgy nézett 
ki a gyereksereg, mintha nemcsak testvérek, 
de intek leltek volna.

— Makón nem tetszik a locsoló 
autó. Kecskeméten való keresztülhaladta 
bán a r.r-pokbsn városunkban is üzembe 
helyezték és bemutatják azt a locsoló rutót, 
amit Makó városa vásárolt 400 miliőért 
tűzoltósága részére. A hatalmas gépko’osz 
szus azóta megérkezett már Mikúra, ahol 
a nephumor miedjátt elnevezte Hekiornai. 
Mint makói laptársaink Írjak, úgy kül ő 
megjelenésével,mint a fecskendezés és utca 
öntözés terén bemutatott teljesilményévei 
egysztr.ben megtetszett a vá?os aprajának 
nagyjának, azonban mégis hiba esett a kréu 
körül. Kiderült ugyanis, hogy a makói 
utcakövezési viszonyok korántsem elégítik 
ki a Hxktor igényeit. Már nemutatkozája 
alkalmával halálra gázolta a kövezetei a 
táplálására kiszemelt kú kő ül, amibő aztán 
menten le is soiták a konzekvenciái, hogy 
ezt a masinát bizony csak a váro3 kellős 
közepén, a legjobban kövezett t tűiden 
lehet használni. A város külső része akar 
a sárga földig leéghet tőle, mert a Jeruzsa 
lemlöl messze eső város utcái nem a Hektor 
számára születtek. Szegény makóiak, sajnál­
ják is már a temérdek pénzt s a-on sóhaj­
toznak, hogy jobb lelt volna inkább három 
locsoló és tűzoltólraktort vásárolni. Ez k 
legalább még terhet is húzlak volna, fát is 
vágtak volna s mindezek tetejébe még egy 
kisebb motoros fecskendőre is futotta vo'na 
ebből a summából, amit hatalmas torkával 
egyszerre elnyelt a Hektor.. .

— Kijavítják az utat a Daróczy és 
Czollner közön. A Daróczy és Ctollncr- 
köz lakói ma kérelemmel fordullak a város­
hoz, hogy a két közön úgyszólván teljesen 
használhatatlan úttestet hozassa rendbe A 
kérelemmel legközelebbi ülésén foglalkozik 
a tanács.
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— Készül a Koháry utca aszfalt 
burkolata A Kohátyulcán már hetek óla 
folynak a burkolási munkál#tok. Az utcát 
a kórházra va ó tekintettel aszfaltburkolattal 
jáiják el. A csatornát már beépítették s el 
készüllek az aszfalt alatti ^lapburkolattal is, 
úgyhogy a tegnapi nap folyamán már az 
aszfjliöntéshez is hozzáfogtak. Ugyancsak 
tegnap! nap k zdték meg az Ó<oll?gium 
előtti rossz téglaburkolat bontását. I t az 
egész ú vonalat keramitlal kövezik ki, a 
járdákat pid'g aszfaltburkolattal látják el.

— Szent l9tván hét Budapesten A 
félszázad előtti budapesti Szent István- 
ünnepek szinessége és mozgalmassága 
ismétlődik meg az idén, Szent István he 
lében. Külön erre a célra átengedett teiü 
leien a vidéki nép szórakoztatására látvá 
nyos játékokat fognak rendezni. Lesz gát 
futás, póznamászás, lepényeves, tojasíutas, 
nyereménnyel egybekötve, belépődíj nél­
kül Eseménye lesz ezeknek a tréfás mu 
HUágoknak a hajdani ökörsütés megismét- 
lése, amiben már évtizedek óra nem volt 
része Budcp ;sírrek. Az ökörsülés szín­
helye a Gellérthegynek erre a célra árenge 
deli hatalmas szórakozási területe lesz, 
ahová s kényelmesebb közönséget külön 
autóbuszjárat fogja {elszállítani.

— Értesítés. Mindazon á:fisok és mu 
látványosok, akik a Szent litván napi nép­
ünnepélyen a Műkertben á úUtáni vagy 
közremŰKŐdni óhajtanak, legkésőbb folyó 
hó 15 ig a Burian könyvkereskedésében 
szíveskedjenek jelentkezői. Elnökség.

— A szentesi Ipartestület állást 
foglal az országos vásárok ellen. A 
szentesi ípnrtestület elöljárósága a napok 
bán ülést tarf. Ezen az ülésen több fontos 
országos jelentőségű kérdést vitatnak meg. 
Stóba kerül az országos vásártartások kér 
dése Is. Értesülésünk szerint az elnökség 
oiy Indítványt terjeszt az elöljáróság elé, 
hogy az országos vásárok tartását felesie- 
legesnck tartja és azok megszüntetése ér 
dekében felirattal él a kereskedelemügyi 
miniszterhez.

— Felvétel a szegedi faipari szak­
iskolába. A szegedi faipari szakiskola 
1 osztályába a jö.ő tanévre legfeljebb 20 
tanuló vehe'ő fel. Jelentkezhetnek ipari fog 
laikozásra alkalmas testű, rajz* és művészi 
munkához hajlamos ifjak, kik életük 14*ik 
évét betöltötték és s Közép vagy polgári 
iskola IV. osztályát sikerrel elvégezték, 
vagy ennek megfelelő felvételi vizsgát tesz­
nek magyar nyelv, földrajz, történelem, 
mennyiségtan és rajzolómértanból. Felvé 
telre jelentkezni lehet Szeged, Szentgyörgy 
tér 7. sz. alatt e hó folyamán. A beiratá 
3ok augusztus 26 án kezdődnek A jelent­
kezésnél bemutatandó: 3) születési anya 
könyvi kivonat, b) iskolai bizonyítvány, 
c) ujraoltási bizonyítvány, d) rátermettségi 
orvosi bizonyítvány. A fizetendő dijakat 
évrői-évre a kereskedelmi miniszter álla­
pítja meg s azok az iskola hiidető tábláján 
bubhkalva lesznek. A szakiskola három 
évfolyairú és végbizonyítványa négy fa 
iparagban nyújt bárhol megélhetést bizto­
si ó kepetitést.

— Életunt öreg ember Az ügyész­
ségre érkézét! jelentés szerint Kis Gergely 
33 éves öreg ember Szabadszálláson teg 
nap leggel szobijában felakasztotta magát 
és meghalt A szerencsétlen öreg ember 
mái régebben panaszkodott, hogy nem 
bírja elviselni a vállaira nehezedő hosszú 
esztendők lúlyál, igy valósak ű, hogy élet 
untságből követte el végzetes tettét. A 
szabadszállási csendőr ség nyomozásának 
eredménye szerint bű.rcselekmény nem 
forog fenn, ez alapon az ügyészség a te­
metési engedélyt megadta.

— Augusztus hó 20-án kezdődik a 
mohácsi országos Iparoskongresszus. 
A mohácsi országos iparoskongresszus 
’ugujzlus hó 20 án és 21 én fog lefolyni 
s ezzel kapcsolatban történik az ipari ki 
állítás megnyitása is. A kongresszusi augusz 
'us hó 20 án délután 4 órakor nyitják meg. 
A kongresszusra féláiú menetjegyre jogo­
sító vasúti és hajóigzzolványokat adnak ki 
már 10 étől kezdődő érvénnyel.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon­
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde­
tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is.

— Adomány a Kada Otthonnak. 
A helybei* gyümölcskereskedők több vitás 
ügyből felmerült s a piacbltóság állni meg- 
Ítélt kártérítési összegei, összesen 360,000 
koronát a Kada Oycrmekotthú;,nak adomá­
nyozták. Az adományért ezúton is köszö­
netét mond az O hon elnöksége.

— Augusztus 23 én újabb tárgyalás 
lesz az öOmllilárdos Unghvary perben. 
A Kecskeméti Lapok híradása nyomán vált 
ismeretessé a nagyszabású U.tghváry per, 
mely annak dacára, hogy már több, mini 
egy éve folyik a kecskeméti törvényszék 
előtt, még mindig nem érkezett el az ;l;ő 
bírói ítéletig. A per ériéke 50 milliárd, mely 
ö-szegei a kiskorú U ighváiy ötökösök 
Követelnek a dú g»zd3g U.ighváry családtól. 
A perben augus-tus 23 án újabb tárgyalás 
lesz dr. Monosíory Károly törvényszéki 
biró előli Az újabb lárgyalásra megjelenik 
jdr. Lengyel Zoltán, az alperesek képvise- 
etében, dr, Bernolák Nándor a felperesek 
képviseletében, valamint a nagy számban 
levő érdekelt felek. Az új tárgyalást nagy 
érdeklődés előzi meg.

— Debrecen város függő kölcsöne. 
D.brecenből jelentik: Debrecen város tör­
vényhatósági közgyűlése egyhangú ag elfo­
gadta az Angol Magysr Bank Rt. kölcsön- 
ajánlatát, mely szerint a bank a városnak 
2000C0 dohár összegű függő kölcsönt bo 
csát 7 és háromnyolcad százalék kamat 
mellett 6 havi időtartamra rendelkezésre és 
biztosítja a városnak azt a jogot, hegy a 
kölcsön lejáratát további 3 hónappal meg- 
hossz rbbitani.

— Az újonnan földhöz juttatottak 
gazdasági rendszere Erer és ezer kis­
gazdát juttatott mostanában a földreform 
kisebb szántóföld területhez, amelyek több 
nyíre nem adnak olyan nagy terméseket, 
mint aminőt az új tulajdonosok varnak. 
Ei.nek rendszerint sz az oxa, hogy az uj 
gazda* nem rendelkeznek állatokkal, ezért 
nincs istáliótrágyájuk s igy;iettnésük évrői- 
évre csökken, a földet hovatovább jobban 
és jobban kiélik. Sokan varnak közöttük, 
akik tudják és látják azi, hogy termésük azért

■ mutat csökkenést, mert földjüket r.en trá 
gyázzák. A trágyázás-zonban olyan sokba ke­
rül, hogy azt képtelenek végrehajtani. Falu­
helyen egy kocsi Istállótrágya 40,000 K ba ke 
tül. Egy kát. holdra pediü 25 kocsi kell, ami 
egymagában is 1.000 000 korona. A kifu- 
vatozás is legalább 30,000 korona kocsin­
két-.' és így egy kát. hold istállólrágyazása 
1.750 000 koronába keiül. O.yan nagy ősz* 
szeg ez, amennyivai a kezdő kisgazda nem 
re> ddkezik, tehát nem trágyáz s ezért csök­
ken termése évrö-évre, holott ez k csak 
akkor boldogulnának, ha nagy terméseket 
tudnár.;k aratni. K vásárolt i-tállőtrágyariál 
a.-onban sokkalta olcsóbb a műtrágya. 
Nyúljanak t.hát egyelőre múbágyakhoz és 
alkalmazzanak egy kát. holdra 150 kiló­
gtam szuperfoszfaiot és 50 — 60 kilogram 
mésznibogéní, amely mű rágyainennyiség 
420 - 450,000 koronába kerül, kifuvarozása 
pedig számba se jöhet, mert alig két mé- 
lermázsát kell kihordani, tamil ket-három 
fordulással a hátán is elvégezhet. Ht az 
ulán ezen mű rágyázás segélyével n<gy 
terméseket fog aratni, valamit félre lehet 
tenni allatvásárlási célokra Is, amelyek se­
gélyével istállótrágyát tud termelni s föld­
jét azzal Is javítani. A föld krmőerejenek 
kiapadásába semmiként sem szabad bele­
nyugodni. Trágyázni okvetlenül kell, kü 
lönbui nem bir megküzdeni földjével, nem 
tud hasznothajtó terméseket elérni.

— Kecskemét th. váro3 Tüdőbeteg 
gondozó Intézetében kezelt betegek 
száma ju'ius hóban 666 Ezek közül vizs­
gálatban és Ingyen gyógyszerellátásban 422 
beteg, röntgenfénnyel való átvilágításban 86 
beteg, quarc, hölég és egyéb villamos Ihe- 
ráplábin 158 beteg részesült.

— A forgalmi adó Áthárítása. Az 
adóügyi útmutató és ellenőrző hivatal igen 
érdekes elvi jelentőségű döntést hozott a 
forgalmi adó áthárítása kérdésében. A hi­
vatal megállapította, hogy az zdó fizeté­
sére kötelezett az általános forgalmi adót az 
általa szállított áiú árába, Illetve az általa 
teljesített munka dijába tartozik beszámi 
tani. A forgalmi adó külön áthárítását sem­
miféle utasítás nem ismeri. Az áthárítás 
módjára tehát elsősorban a felek megália 
podása irányadó és ha a felek erről előze 
tesen nem állapodnának míg, úgy csuk az 
árba való beszámítás útján hárítható át az 
adó. Előzetes megállapodás hiányában tehát 
joga van a vevőfélnek a külön feltüntetett 
adó kifizetését megtagadni.
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RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 augusztus 10. Kedd.

Budapest 560 5 30 ; A m. kir. Operaház zene­
karából alakult kamarazenek ír hangversenye 1. 
Auber: A portici néma. Nyitány. 2. Wagner : Sieg- 
fried. Idyll. 3. Adam : A nürnbergi baba Nyitány 
4. Schubert: An die Musik. Dal. 5. Meyerbeer : 
Fáklyatánc. 6 45 : Életképek a mai Németországból. 
71 a: Rádió amatőrposta. (Magyary Endre, m kir. 
postamérnök.) 8 00 : Klasszikus magyar est. Rész­
letek Madách >Az ember tragédiájá'-ból és Katona 
• Bánk bán<-iából. Közreműködnek: T. Mátrai Erzsi 
és Sonrody Pál, a Nemzeti Színház, Hegedűs Ti­
bor, a Belvárosi Színház tagjai. 10'00 : Hatis Er­
vin és Kerntler Jenő dr. hegedű-zongora szonáta­
estje, dr. Grimm Ferencné énekművésznő közre­
működésével. 1. Beethoven: Szonáta hegedűre és 
zongorára. Op 30. A-d .tr. 2. Dalok. Énekli d -. Grimm 
Ferencné. 3. Dohnányi: Szonáta hegedűre és zon­
gorára. Op. 21. Cisz-moll. 4. Kerntler Jenő: Dalok. 
Énekli dr. Grimm Ferencné.

Külföldi műsor:
4 30 Breslau 418 Zene. Prága 365-5 Zene.
5 00 Berlin 504 Zene.
5-30 Varsó 480 Zene.
7 00 BrGnn 521 Hangverseny.
8 00 Bern 435 Zene Brünn 521 Katonazene. 

Oslo 382 Zenekari hangverseny. (Bizet, Schubert, 
stb.) Wien 531 Vidám est.

825 Breslau 418 Szimfonikus hangverseny.
8 30 Berlin 504 Vegyes színpad. (Verdi, Irving 

Berlin, Mozart stb.) Varsó 480 Hangverseny Zürich 
513 Hangverseny. (Albertina Ferrari hegedül, Max 
Siegrist zongorázik.!

9'25 Roma 425 Cseh zene.
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TŐZSDE.
A töxadctanáca hivatalos árjegyzése:

76 os tiszai búza 360—365, felsőtiszai 357,5 — 
362,pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 355,0—3oü,0,
77- es tiszai 365,0 —370,0, fel .őtiszat 362,5—367, pest­
vidéki, fejérm-gyei é> egyéb dunántúli 360—3j5,0,
78- as tiszai 367,5—375, felsőtiszai 365—372,5, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 362,5—3/0,0,
79- es tiszai 370,0 -377, felsőtiszti 307,5—375, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 36 >,0—372,5, 
pestvidéki rozs 222,5-230.0, árpa 230,0-2400, árpa 
ntásodr. 217,5-220, zab 230,0 —235,0, tengert 250,0— 
255, korpa 165—167,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank vaiutajeteniéae ■
Angol font 347,000-349,000, Belga frank 1970- 

2050, Cseh korona 2111 —2121.5, Dán korona 18,920 
— 18.9SU, Dinár 1253—1203,5, Dollár 71,075-71,375, 
Francia frank 21C0—2180, Holland forint 28,605 — 
28,755, Lengyel zloty 7653-8150, Lei 328—338, 
Léva 514—520, Lira 2375—2475, Német márka 
16,989—17,0>9, Osztrák shilling 10,095—10.135, Nor­
vég korona 15,630—15,080, Svájci frank 13,805 — 
13,855, Svéd korona 19,100-19,160 korona.

A mai zürichi nyitás
Zürich Budapest 0.007240.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Atubrus.
Laptulajdonos és kiadó

sz Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság.

Magyar Asszonyok Szövőtelepéu 
Kecskemét, László Károly-utca 16 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cin szélességben 
47-53,000 K. Törülközők 2! -43,.““) K. Zseb­
kendők 14—18,000 K. Ruhakelmék 30—40,000 K. 
Törlőruhák 18—23,000 K. Siitöabroszok 71,000 
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,000 K.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás!
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"TvhÍk gépjavító műhelye I. KERÜLET 
BURGA-UTCA4 

Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergaláet legpontosabban végzünk.

| HÁZ, SZOlÖ ÉS FOLD | Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltóbank Rt.

Kis családi házat
III—IV. tizedben vennék Cimet kérem leadni 

Veroszta bádogosüzietbe

Flarfó ház n,el>’ ál1 2 ,zoba’ 1 konyha- 
LilaUU IlaZ, ] kamra,mellékhelyiségekkel, 
jó ivóvizes kúttal, 200 négyszögöl telekkel völker- 

telep, II. utca 4. szám.

Eladó Városföldön i*SS£g 
holdas tanyás birtok. Értesítést ad dr. Szabó József 
ügyvéd, Arany János-utca 7.
FladÁ háf IV., Árok-Utca 41. sz. alatti 
L_!rlUx> na A. ház eladó Van b-nne négy 
szoba,. 2 konyha, pince, istálló és több mellékhelyi­
ség. Értekezni lehet IV., Bánffy-utca 7. szám alatt 

az örökösökkel.

2 darab jókarban levő használt Singer 

varrógép eladó. Végh szabócég.

Meghívó
a Kecskeméti Leszámítoló és Pénz­
váltóbank Rt. nak 1926 évi augusztus 
hó 19 én, csütörtökön d. e. 11 órakor 
megtartandó

rendkívüli közgyűlésére,
me'yre a t. részvényesek ezennel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyal:
1. Az alaptőkének 135,000 pengővel leendő 

felemelése olyképpen, hogy az Intézet bo­
csásson ki 4500 db 30 pengő névértékű 
részvényt 30 pengő darabonkénti árban, 
mely a részvényeseknek 2:1 arányban 
adatik át.

2. Jegyzőkönyvhltelesitő bizottság ki 
jelölése.

Kecskemét, 1926 augusztus hó 9 én.
Az Igazgatóság.

e.

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK 

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykőrösön 
s Izsák és Lajosmlzse közsé­
gekben FA RÁCS hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

I, Burgá-utca 4. Telefon: 62.

Piaci árjegyzék
1926 augusztus 6-án.

Fajtiszta, pedigrés, 11 hónapos 

farkaskutya eladó 
a Köztisztviselők Szövetkezetében, Kéttemplomköz.

| LAKÁS, DZLET |

Azonnalra kiadó
felelő mellékhelyiségekből álló pompás_ úri lakás 
bútorozva, vzgy bútor nélkül. II., Külső Szabad­
ságit 5. szám alatt.

Jóforgalmú fűszerűzlet 
teljes berendezéssel október l-től kiadó. Értekezni 
lehet Bem-utca 22 szám alatt a háziulajdonossal

Keresek 2 szoba, konyha
és mellékhehiségekből álló lakást augusztus 15-re. 

Cimet a kiadóhivatalba kérem

Keresek 1 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást. Cim a kiadó­

hivatalban.

Meghívó.
A Kecskeméti Bútoriparosok Áru 
értékesítő Rt 1926. évi augusztus hó 

19 én d. u. 6 órakor tarja

II. rendkívüli közgyűlését,
melyre a részvényesek meghivatnak.

Tárgysorozat. 1. Az igazgatóság javas 
tata a részvénylökének 5,600 pengővel való 
felemelése iránt, amHlyei az alaptőke 33,600 
pengő lesz. 2. Jrgyzőkönyvhitelesitők ki 
küldése. 3. Esetleges indítványok.

Azon részvényesek, kik a közgyűlésen 
résztvenni óhajtanak, kötelesek részvényeiket 
szelvényekkel együtt 3 nappal a közgyűés 
megtartása előtt a társaség pénztáránál le 
tétbe helyezni.

Kecskemét, 1926. augusztus 10 én.
Az Igazgatóság.

Kiadó irodahelyiség.
a legforgalmasabb helyei egy bármiféle irodának 
alkalmas udvari helyiség azonnal kiadó és átvehető. 
Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodájában, Wesse- 

lényi-utca 3.

Közponion nagyobb üzlethelyiség
berendezéssel azonnal átadó. Cim a kiadóban.

| ÁLLÁST NVERHET |

Ügyes szabósegéd “SÍÍ",.
telik Tompa Mihály-utca 2. sz. alatt, Deák Pálnál.

Körösi Imre
üveg ée porcellánkereskedése 

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett.

Állandóan raktáron tart mindennemű U BOR­
II ÁS, BEFÓTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRUT, TÁBLAÜVEGET minden minőség­
ben, u. m: Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üvegek. Kép­
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tükörkészités. ÉPÜLETÜVEOEZÉS, JAVÍ­

TÁSOK ES GITTELÉS.

Minden előfixetönk vegye igénybe az ingyen­
apróhirdetést, mert minden hónap és negyedév végén 
ax igénybe nem vett hirdetési jog elvésx és csak ax 

: új hónapi, illetve negyedévi előfizetés után jár ingyen 
apróhirdetés

Lószerszámja dupla ideig tart, ha

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőievél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható
Bódogh fefctékraktárában

Nagykőrösi-u'ca 11. sz.

99

Minden előfizetőnk vegye 
igénybe az ingyenhirdetést!

újonnan felszerelt saját készitményü 
1000 wattos egyenára­
mú dinamógépemmel 

mindenféle (rádió, autó, stb ) 

AKKUMULÁTORT 
reggel 6 órától egész nap 
bárkinél olcsóbban, a leg­
jobban és legkényelmeseb­

ben töltök,
mivel a reggel beküldött akkumulátorok a dél­
utáni rádióműsorhoz készen kaphatók vissza. 
Ne hagyja akkumulátorját vibrációs készülék­

kel tönkretenni.

FAZEHLA.S 
villanytechnikus, Bánk bán utca 2. gépház 

Akkumulátorjavitás!

Marha élősúlyban — — — 1 kgr.
Borjú élősúlyban--------------I kgr.
Birka élősúlyban--------------1 kgr.
Bárány élősúlyban--------------I kgr.
Hízott sertés 4% levon.— — 1 kgr.
Marhahús-------------------- t kgr.
Borjúhús-------------------- 1 kgr.
Birkahús--------------------- — 1 kgr.
Bárányhus----------------- — 1 kgr.
Növendékhús — _------ 1 kgr
Sertéshús-------------------- I kgr.
Füstölt sertéshús — — — 1 kgr.
Fej és láb--------------------- 1 kgr.
Fris szalonna — — — — I kgr.
Sós szalonna — — — — I kgr.
Zsír------------------------------ | kgr. .
Háj------------------------------ I .gr.
Bélzei:-------_---------------l „
Marhapacal — - — — — I kgr
Virsli--------------------------- 1 kgr.
Füstölt szalonna------------ I kgr.
Füstölt kolbász _-------I kgr. 40000
Friss kolbász —------------ 1 kgr --------
Csibe rántani — _ — — 1 pár. t
Pulyka--------------------------- I kg. '
Kacs ~ —----------------- '
Lúd — — — — — — — i pár.
Tojás------- ---- ----------------- I drb.
Harcsa — — — — — — l kgr.
Csuka — — — — — — | kgr.
Ponty--------------------------- | kgr.
Vegyesbal — — — — — 1 kgr
Tej - - 
tejfel - 
Túró— — 
Juhturó - 
Tehénsajt 
Juh sajt 
Vaj - 
Bab — 
Burgony 
Káposzta 
Petrezselyem — 
Sóska -------------
Sárgarépa — —

Paradicsom — — 
Retek------------------
Tökkáposzta— — 
Saláta — — — 
Piszke------------
Karaláb------------
Gyökér------------
Fokhagyma— — 
Vereshagyma — 
Zöld hagyma — 
Zöldpaprika — 
Paprika törött — 
Köles kása— — 
Árpa kása -------
Tarhonya — — 
Lebbencs -------
Cseresznye-------
Üvegmeggy — — 
Vörösmeggy — 
Dió — — — — 
Kajszi barack — 
Alma — — — 
Szilva — — — 
Széna — — — 
Szalma------------
Takarmányrépa

Rozs------- ----------

80OÜ
13000
12000

12000 
18000 
24000 
22000 
24000

26003

10003
14000
10000
15000
28000
32000
24000

16000
28COO

20000
24000
32000
28000
26000 

kg!-- 18100

32000 -
20000 30300
- 20000; 

18000 20000 
60000 40000: 

160000 200000
13001 1500
— 55'300

30000 40000.

3000 ....
20000 25000 
12(00 10000
— 40000

18000 -
25000 22000;
60000 5O0C0:

I 16000 
) 35001

— 1 csomó. 
 1 kgr.
— 1 csomó. 
 I kgr.
— - I kgr. 
 1 cs.
-------  1 drb. 
------- 1 fej 
-------  1 Iit.
------- 1 kg

— 1 csomó. 
 1 kgr. 
 1 kgr. 
 1 cs.

-------  1 drb.
— - 1 kgr. 
 1 liter. 
 1 liter. 
 I liter. 
 1 liter. 
 1 kgr 
 1 kgr
— — 1 kgr.
— - 1 kgr.
------- 1 kgr.
— — 1 kgr.
— - 1 kgr.
------- 1 q 
------- 1 q 
------- 1 q 
------- 1 q 
------- 1 q 
------- 1 q

I 5000 100001 
2000 4000
2000 50001

800.00 120000
( 40000 60000

330000 3350001 
200000 2050001 
200000 190000

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy éa gépréaz, melyet _ _ _

Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Kéazlt» mg, Épület éa vaaazerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép éa mezőgazdaaágl gépjavításokat

Tiringer autogénnel meghegeszt.

iMKa


